
   

 

А Д М ИН ИС ТР АЦ ИЯ  Г ОР ОД А  БЕЛ ГОР О ДА  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

 

П Р И К А З 

 

«_18__»____декабря____2023 г.                                                                         №_1721__ 

 

 

О деятельности  

Консультационных центров  

МДОУ в 2024 году 
 

 

В рамках реализации п. 3 ст. 64 Федерального закона от 29.12.2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения  

эффективной работы МДОУ  по оказанию услуг психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям)  в 2024 году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать с 09.01.2024 года деятельность Консультационных 

центров на базе МДОУ №№ 1, 5, 9, 12, 15, 18, 19, 21, 23, 34, 42, 46, 57, 58, 60, 

66, 69, 70, 74, 78, 88, 89. 

2. Назначить ответственным за ежемесячный мониторинг 

деятельности Консультационных центров МДОУ главного специалиста отдела 

дошкольного образования Чепурину О.В.  

3. Заведующим МДОУ № 1 Черкашиной Е.Н., № 5                        

Мартыновой О.А.,  № 9 Дудар М.С., № 12 Букаревой О.В., № 15                    

Астафьевой И.И., № 18 Бардаковой Е.С., № 19 Лавошник О.В., № 21 

Мирошниковой А.В., № 23 Гулевской Н.Ю., № 34 Коваленко Е.Ю., № 42 

Сергеевой Н.В., № 46 Огурцовой И.А., № 57 Пановой Т.В., № 58 Черных Н.А., 

№ 60 Машировой Е.И., № 66 Купиной  Н.В., № 69 Кокунько Л.Я., № 70 

Семикопенко О.Н., № 74 Мозговой С.В., № 78 Баланчуковой Е.Н., № 88 

Подбельцевой Т.М., № 89 Качаловой Т.В.: 

3.1. Назначить ответственных за организацию работы 

Консультационных центров в МДОУ в 2024 году. 

3.2. Организовать деятельность Консультационных центров в 

соответствии с действующими требованиями и утвержденными локальными 

актами МДОУ. 

3.3. Актуализировать в срок до 01.02.2024 года информацию о работе 

Консультационных центров на официальных сайтах МДОУ. 

3.4. Обеспечить внесение данных о работе Консультационных центров 

МДОУ в региональный информационный ресурс доступности дошкольного 



образования (https://uslugi-belgorod.vsopen.ru/organizations/, раздел «Доступная 

среда»/ «Консультационные пункты») до  25 числа отчетного месяца. 

4. Организовать до 25 числа отчетного месяца предоставление в 

отдел дошкольного образования управления образования администрации                    

г. Белгорода в электронном виде результаты ежемесячного мониторинга 

работы Консультационных центров МДОУ в соответствии с установленной 

формой (прилагается). 

5. Отделу дошкольного образования (Березка Т.Г.): 

5.1. Провести в срок до 12.01.2024 года обучающее мероприятие с 

ответственными лицами МДОУ по вопросам организации деятельности 

Консультационных центров в соответствии с действующими требованиями. 

5.2. Обсудить на городском совещании руководителей МДОУ вопросы 

результативности работы Консультативных центров в срок до 01.11.2024 года.   

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя управления образования – начальника отдела 

дошкольного  образования Березка Т.Г. 

 

 

Руководитель управления образования 

администрации г. Белгорода 

 

И.А. Гричаникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чепурина Ольга Владимировна 

т. (4722)38-06-01 

 

https://uslugi-belgorod.vsopen.ru/organizations/

